CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ 1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 59 , DE 2017

Outorga com a “Comenda de Pioneiro” o 3º

Sargento, Sr. Reginaldo Eufrazino de Souza, e dá

outras Providências.

A Câmara Municipal de Marabá, Estado do Pará, aprovou e sua Mesa Diretora promulga o

presente:

Art. 1° É outorgado com a Comenda de “Pioneiro” o 3º Sargento, Sr. Reginaldo Eufrazino de Souza,

em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao Município de Marabá.

Art. 2° A entrega do Título dar-se-á em Sessão Solene da Câmara Municipal, que será realizada em dia e

hora designados na forma do Regimento Interno.

Art. 3° este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ 2

JUSTIFICATIVA

DADOS PESSOAIS

Nome: Reginaldo Eufrazino de Souza

Nome Esposa: Joana D'arc Paranaiba de Souza

Nascimento: 19.07.1970

Naturalidade: Pedra Branca - CE

Graduação Atual: 3º Sargento do Quadro Especial do Exército

Endereço: Rua Pedro Carneiro CEP: 68506-727 – Morada Nova - Marabá – PA Telefone: (94) 3344-1083

Cel: (94) 94 9149-7082.

e-mail: reginaldo_eufrazino@hotmail.com

CARGO QUE EXERCE

Nascido na Cidade de Curitiba-PR, vindo a se apresentar no 52º BIS em 08 JAN 2016, atualmente exerce
a Função de Subcomandante do 52º BIS.

Militar responsável por assessorar o Comandante nas tomadas de decisões, possui um contato

cerrado com a sociedade tendo em vista a função que exerce é casada com a Senhora CINTIA

PUGLIESE BARBULIO FAGUNDES, possui 05 Filhos;

Câmara Municipal de Marabá, em 10 de Abril de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ 3

Câmara Municipal de Marabá, em 10 de Abril de 2017.

Pedro Corrêa Lima

Presidente – CMM

Irismar Nascimento A. Melo Paulo Sérgio do Rosário Varela

1ª Vice-Presidente - CMM 2º Vice-Presidente - CMM

Maria Cristina Coimbra Mutran Alécio Stringari

1ª Secretária – CMM 2º Secretário - CMM

Edinaldo Machado Pinto

3º Secretário - CMM